
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

4271 ”a *Z va ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 2. března 2020

V Praze dne 17. března 2020

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informací dle

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu

zdravotnictví (dále jen „ministerstvo“) dne 2. března 2020, evidované

ve věci

Vám sděluji následující.

Informace o podání, které učinil výše uvedený

Vám zasílám v příloze tohoto dopisu.

Informace uvádíme za období od 1.1.2015 do 15.3.2020 v podobě data podání a stručné

charakteristiky věci.

V případě, že byste požadoval informace podrobnějšího charakteru, ministerstvo by

muselo přistoupit k požadavku úhrady nákladů, neboť k poskytnutí podrobnějších

informací by bylo třeba mimořádně rozsáhlého vyhledávání, neboť požadované informace

nejsou řazeny dle Vaší žádosti. Bylo by zapotřebí tyto vyhledat ve spisech spisové služby

a v archivu ministerstva s následnou identifikaci požadovaných položek. Proto by bylo

ministerstvo nuceno v souladu s ustanovením § 17 odst. 1 věta druhá zákona č. 106/1999

Sb. („Povinné subjekty jsou v souvislosti s poskytováním informací oprávněny žádat

úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, opatřením

technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli. Povinný subjekt může vyžádat i

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra

ä Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, www.mzcr.cz



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

42:71 Fi *Z va ČESKÉ REPUBLIKY

úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací.") a v souladu se Sazebníkem úhrad a

licenčních odměn za poskytování informací ministerstva zveřejněného na webových

stránkách úřadu (viz: http://www.mzcr.cz/dokumenty/sazebnik-uhrad-za-poskytnuti-

informaci%c2%a0dle-zakona-c106/1999-sb-o-svobodnem-p_16926_2902_1.html)

přistoupit k požadavku úhrady za požadované informace.

S pozdravem

Příloha (1)

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, www.mzcr.cz
»mw

Mg'

www

\va PmlSIgnum emu


